
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13. ročník soutěže Plzeňský akordeon 
 

 

Po roční odmlce je tu opět soutěž pro žáky základních uměleckých škol Plzeňského 

kraje – Plzeňský akordeon. Těší nás, že o soutěž je stále velký zájem, což dokazuje 

čtyřicet přihlášek. 

 

Tento rok byl však pro nás náročnější než předchozí ročníky. Bohužel Plzeňský kraj 

soutěž finančně nepodpořil a my stáli před otázkou, jestli soutěž uskutečnit a jak 

financovat. V této nelehké situaci jsme však našli mnoho lidí a institucí, kteří nám 

podali pomocnou ruku, ať v podobě finančních darů, cen do soutěže, nebo jiné 

pomoci. Jim patří naše velké díky! 

 

Soutěž dál tak může pokračovat ve své tradici podporovat mladé akordeonisty a i 

nadále naplňovat vizi, s kterou byla založena. 

 

 

Už jen zbývá popřát, aby se všem ten dnešní den podařil a společně jsme si 

akordeonovou soutěž užili. 

 

 

 

 

 

Za organizační tým  soutěže 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tento rok by to bez sponzorů opravdu nešlo a proto moc děkujeme... 

 

 

Sponzoři: 

 

 

 

Ambulance praktického lékařství s. r. o. Holýšov 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lucie Círová 

 

Jana Legat 

 

 

 

 

 



Časový harmonogram jednotlivých kategorií: 

 

 
Kategorie  IV       7 soutěžících 

9,30  -  10,40 

 

Kategorie  V      5 soutěžících 

10,55  -  11,45 

 

Kategorie  VI     2 soutěžící 

12,00  -  12,20 

 

12,20 - 13,30    polední přestávka 

 

Kategorie  I     5 soutěžících 

13,30  -  13,50 

 

Kategorie  II     6  soutěžících 

14,00  -  14,40 

 

Kategorie  III      6 soutěžících 

14,55  -  16,00 

 

Kategorie  KI      2 dua 

16,15  -  16,30 

 

Kategorie  KII     1 duo 

16,30  - 16,50 

 

 

18,00     vyhlášení výsledků, předání diplomů a cen 

 

koncert vítězů (absolutní vítěz za sólovou hru  a absolutní vítěz 

za komorní hru) 
 

19,00          předpokládaný konec 

................................................................................................................................................................ 

 

 

Škola bude otevřena od 8:30 

Soutěžící jsou zařazeni do jednotlivých kategorií podle data narození – od nejmladších 

Prezence soutěžících  - minimálně 30 min. před začátkem kategorie 

 

 
Veškeré informace jsou vyvěšeny na nástěnce u vstupních dveří budovy školy 

 

 

 

 

 



I. Kategorie 

soutěžní čas kategorie: 13,30  -  13,50 

5 soutěžících 

 

Anežka Kubínová 

ZUŠ Sokolovská, Plzeň 

lidová 

lidová 

lidová 

Maličká su 

Kdes, holubičko, lítala? 

Běží liška 

David Kotljar 

ZUŠ Sokolovská, Plzeň 

Lidová 

Bohumil Bláha 

Bohumil Bláha 

Vyletěl hoboubek 

Doliny, doliny 

Už je to uděláno 

Eliáš Mertl 

ZUŠ J. S. Bacha, Dobřany 

Palmer- Hughes 

Franck Angelis 

Rocková stupnice 

Chanson triste 

Václav Komaňski 

ZUŠ Sokolovská, Plzeň 

lidová 

Pavel Samiec 

Franck Angelis 

Kdes. holubičko, lítala? 

Po dešti 

Ping - Pong 

Matyáš Epikaridis 

ZUŠ Kralovice 

anonym 

Markéta Laštovičková 

Jana Šulistová 

Vláček 

Bubeník lachtan 

Obr Koloděj 

 

 

 

II. Kategorie 

soutěžní čas kategorie: 14,00  -  14,40 

6 soutěžících 

 

Matyáš Gallik 

ZUŠ Kralovice 

Alexander Jekic 

Jana Šulistová 

Patrik Kotlár 

Impulsy 

Návrat domů 

Tanec afrického křováka 

Viktor Slovan 

ZUŠ Plasy 

Henry Purcell 

Chris Sandner 

Jana Šulistová 

Rigaudon 

Piráti 

Tomík 

Julie Kohoutová 

ZUŠ Sokolovská, Plzeň 

Jana Šulistová 

Jana Šulistová 

Bohumil Bláka 

Královská 

Mrkací panenka 

Já jsem Kovářiček 

Jan Ryba 

ZUŠ Bedřicha Smetany, Plzeň 

Alexander Jekic 

Wolfgang-Russ Plötz 

Basstinato 

Tři studie - II. Dorisch 

                   III. Shake in B 

Tomáš Král 

ZUŠ Kralovice 

Markéta Laštovičková 

Jana Šulistová 

Jana Šulistová 

Bubeník lachtan 

Kdo z koho 

Bu bu bu 

Emilie Vyšná 

ZUŠ T. Brzkové, Plzeň 

Bohumil Bláha 

Jürgen Schmieder 

anonym 

Komáři se ženili 

Kouzelný les 

Staccato - polka 

 

 

 



III. Kategorie 

soutěžní čas kategorie: 14,55  -  16,00 

6 soutěžících 

 

Jakub Šašek 

ZUŠ Bedřicha Smetany, Plzeň 

Alfons Holtschuh 

Georg Philipp Telemann 

Jan Kotrč 

Alfons Holtschuh 

Moped fox 

Malá stolní hudba 

Pirátský tanec 

Grétel 

Kateřina Rídlová 

ZUŠ Kralovice 

Jana Šulistová 

Jana Šulistová 

Markéta Laštovičková 

Roboti 

Vzpomínka 

Vlk a pečení perníčků 

Adam Soták 

ZUŠ T. Brzkové, Plzeň 

Wolfgang-Russ Plötz 

Pavel Samiec 

Jürgen Schmieder 

Time machine 

Ospalá princezna 

Zwergen-Disco 

Tomáš Ulč 

ZUŠ J. S. Bacha, Dobřany 

Jan Kotrč 

J. Löchter 

A. Repnikov 

Toccatina 

Lstivý plán 

Kavalerijská 

David Pokorný 

ZUŠ T. Brzkové, Plzeň 

Bohumil Bláha 

Vladimir Zolotarjev 

Petr Fiala 

Ó, řebříčku zahradnický 

Pohlednice 

Pochod 

Michaela Včeláková 

ZUŠ Plasy 

Tibor Rácz 

Jana Šulistová 

Markéta Laštovičková 

Potěšení 

Tango 

Lední medvěd a hra na 

schovávanou 

Samuel Bartoníček 

ZUŠ J. S. Bacha, Dobřany 

Jürgen Schmieder 

Pavel Samiec 

Franck Angelis 

Přespolní 

Přijíždí král 

Valse lente 

Michael Varga 

ZUŠ J. S. Bacha, Dobřany 

Jürgen Schmieder 

Johann Sebastian Bach 

Michal Wagner 

Na Sjezdovce 

Menuet G Dur 

Dračí sny 

 

 

 

IV. Kategorie 

soutěžní čas kategorie: 9,30  -  10,40 

7 soutěžících 

 

Jan Duffek 

ZUŠ Sokolovská, Plzeň 

Adolf Götz 

Adolf Götz 

Mauro Guiliani 

Vířivý spinner 

Klidné chůze 

Tarantella 

Miroslav Novotný 

ZUŠ Bedřicha Smetany, Plzeň 

Hans-Günter Kölz 

Thomas Ott 

Oleg Gamajunov  

(úpr. Marie Lobovská) 

Arpeggios Latinos 

Walk Along 

Růžový pony 

 

 



Dora Sýkorová 

ZUŠ Sokolovská, Plzeň 

Jana Šulistová 

Jesper Dyremose 

Jan Kotrč 

Vzpomínka 

Street Parade 

Malý kolotoč 

Antonín Štěrba 

ZUŠ Kralovice 

Adolf Götz 

Adolf Götz 

Myriam Mess 

Markéta Laštovičková 

Ruhig Schreitend 

Wirbelnder Dreher 

Tango ultimo 

Allegro energico 

Adéla Pasternaková 

ZUŠ Sokolovská, Plzeň 

Daniel Hellbach 

Pavel Samiec 

Franck Angelis 

Ostinato 

La PetiteValse IV. 

Syncopette 

Borek Křovák 

ZUŠ Bedřicha Smetany, Plzeň 

Alexander Jekic 

 

Egil Hauge 

Hans-Günter Kölz 

(úpr. Marie Lobovská) 

Variace na vlastní téma  

(téma + variace č. 1, 4, 5, 6, 9) 

Preludium ze Skadinávské suity 

 

Prelude for the Bellow 

Nikol Šnebergerová 

ZUŠ J. S. Bacha, Dobřany 

Astor Piazzolla 

Oleg Gamajunov 

Chigvilin de Bachin 

Růžový pony 

Alžběta Vacková 

ZUŠ Sokolovská, Plzeň 

Georg Philipp Telemann 

Pavel Samiec 

Yvette Horner 

Pavel Samiec 

Gavota 

La petite valse I. 

Mon Tour de France 

Měsíční kvítí 

 

 

 

V. Kategorie 

soutěžní čas kategorie: 10,55  -  11,45 

5 soutěžících 

 

Adéla Pokorná 

ZUŠ T. Brzkové, Plzeň 

Pavel Samiec 

lidová 

Ukolébavka pro Madlenku 

To ta helpa – téma a variace 

Jan Matějka 

ZUŠ Kdyně 

Georg Friedrich Händel 

AndrzejTuchowski 

Alexandr Pribylov 

Malá Fughetta 

Jazz – Toccata 

Sonatina č.1 – allegro (1. věta) 

Sehend Esmaiel 

ZUŠ Bedřicha Smetany, Plzeň 

Jan Kotrč 

Pavel Samiec  

Tamás Deák 

Preludium 

Modlitba pro Panu Marii 

Vizisi 

Daniel Štika 

ZUŠ T. Brzkové, Plzeň 

Viatcheslav Semjonov 

 

Pavel Samiec 

Alexander Jekic 

Bulharská suita – 1. Daichovo 

horo 

Legenda 

Ritango 

Andreas Cristian Novák 

ZUŠ Bedřicha Smetany, Plzeň 

Alexander Jekic 

Franck Angelis 

Yevgeni Derbenko 

Koncert tango 

Syncopette 

Akordeonista hraje Jazz 

Hermína Stachová 

ZUŠ J. S. Bacha, Dobřany 

Domenico Scarlatti 

Claude Thomain 

Viatcheslav Semionov 

Gigue 

L´enfant démon 

Bulharská suita – I., II. věta 



VI. Kategorie 

soutěžní čas kategorie: 12,00  -  12,20 

2 soutěžící 

 

Lucie Baborová 

ZUŠ Kralovice 

Jan Kotrč 

Astor Piazzolla/arr. 

Hans-Günter Kölz 

Tocatta 

 

Adios Nonino 

Hana Matějková 

ZUŠ T. Brzkové, Plzeň 

Jan Sebastian Bach 

Franck Angelis 

Anatoly Beloshitsky 

Invence č.8 

Amalgame 

Španělská suita – část V. 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOMORNÍ HRA 

 

KI. Kategorie 

soutěžní čas kategorie: 16,15  -  16,30 

2 dua 

 

Duo akordeon 

Matyáš Gallik & Kateřina Rídlová  
ZUŠ Kralovice 

Daniel Kroft 

anonym 

anonym 

anonym 

Markéta Laštovičková 

Preludium 

Vodník Kebule 

Hejkal Hubert 

Malý hasič Pepa 

Hokejové derby ´ Plameňáci 

versus Králičci´ 

Duo akordeon + flétna 

Jan Ryba & Eliška Lobovská  
ZUŠ Bedřicha Smetany, Plzeň 

A. Jekic/arr. M. Lobovská 

T. Ott/arr. M. Lobovská 

A. Jekic/arr. M. Lobovská 

Basstinato 

Ballade4you 

Rhythmix 

 

 

 

KII. Kategorie 

soutěžní čas kategorie: 16,30  - 16,50 

1 duo 

 

Duo akordeon 

Alžběta Vacková & Adéla Pasternaková 

ZUŠ Sokolovská, Plzeň 

Hans-Günter Kölz 

Hans-Günter Kölz 

Jaroslav Bílek 

Duofieber (2., 4. část) 

Latin ritmico 

Pozdrav z Francie 

Duo akordeon 

Daniel Štika & Adéla Pokorná  
ZUŠ T. Brzkové, Plzeň 

Hans-Günter Kölz 

Jana Šulistová 

Patrik Kolár 

Rytmické variace\ 

Balada pro dva akordeony 

Tango pro Adélu a Daniela 



Vítězové 12. ročníku Plzeňský akordeon 2022 

 

 

 

I. Kategorie  Jan Ryba  (ZUŠ Bedřicha Smetany, Plzeň) 

 

II. Kategorie  Samuel Bartoníček (ZUŠ J. S. Bacha, Dobřany) 

 

III. Kategorie  Nikol Šnebergerová (ZUŠ J. S. Bacha, Dobřany) 

 

IV. Kategorie  Daniel Štika (ZUŠ T. Brzkové, Plzeň) 

 

V. Kategorie  Daniela Holá (ZUŠ J. S. Bacha, Dobřany) 

 

VI. Kategorie  Hana Matějková (ZUŠ T. Brzkové, Plzeň) 

 
 

K1.    Kategorie  Daniel Štika & Adéla Pokorná  

     (ZUŠ T. Brzkové, Plzeň) 

   
 

K2.  Kategorie  Hana Matějková & Zuzana Breuerová 

     (ZUŠ T. Brzkové, Plzeň) 

 

 

 

 
Kompletní výsledky všech kategorii soutěže Plzeňský akordeon 2024 budou zveřejněny do 7 dnů od konání 

soutěže na www.fandimakordeonu.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Těšíme se opět naviděnou v roce 2025 

 

 
 

Chcete nám pomoci s financováním soutěže Plzeňský akordeon 2025. 
Budeme rádi za finanční dar, věcné ceny pro soutěžící, catering – oběd a občerstvení pro porotu. 

 

 

 

 
Najdete nás na: 

www.fandimakordeonu.cz 

FB: fandimakordeonu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


